4

ova Russas
P R E E E. 1 T U P A

ATA DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS,
CLASSIFICAÇÃO, NEGOCIAÇÃO E HABILITAÇÃO REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL

N.° SS-PP002/ 2021.

OBJETO: Contratação de serviços complementares de saúde, junto a Secretaria de Saúde de
Nova Russas/CE.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de agosto de 2021, às 10:10 horas, na sala da Comissão de Licitação,
situada à Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ceará, reuniram-se: a Pregoeira, Sra. Ivina
Guedes Bernardo de Aragão Martins e equipe de apoio compDsta pelos Sres. Lucas Carvalho Lima e Rejane de
Lima Azevedo, em sessão pública, para abertura da licitação ref. PREGÃO PRESENCIAL N.1 SS-PP002/2021
cujo objeto versa sobre "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAUDE, JUNTO A
SECRETARIA DE SAUDE DE NOVA RUSSAS/CE". Assim, a Pregoeira deu inicio aos trabalhos recebendo do
presente os documentos de credenciamento, juntamente con os envelopes contendo as propostas de preço e
os documentos de habilitação em ato público, onde foi verificado a inviolabilidade dos lacres dos mesmos. Após
análise da documentação, constatou-se a presença de: 1. METALIMP LOGISTICA EM SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ n.°  17.430.928/0001-(9, representada por ALDEMIR ALVES GOMES,
identificado pelo CPF n.° 042.491.283-00; 2. IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
PATRIMÔNIO EIRELLI, inscrita no CNPJ n° 12.333.323/10001-86, representada por LEONARDO SANTOS
GOMES, identificado pelo CPF n° 070.620.473-50; 3. COOPER VIDA - COOPERATIVA DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA DE SAUDE E VIDA LTDA, inscrita no CNPJ r° 22.197.319/0001-91, representada por ANTÔNIO
ONESIO RODRIGUES DE LIMA, identificado pelo CPF n° 649.819.403-00. Prosseguindo com os ritos
processuais, os envelopes contendo as propostas de preços foram expostos em ato público verificando-se a
inviolabilidade de seus lacres, em seguida foram abertos, ruLricados pelos presentes seus conteúdos e passou-
se à análise. Analisadas as propostas, verificou-se que as Empresas ficaram classificadas na seguinte ordem:
IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PATRIMÔNIO EIRELLI foi a detentora da menor
proposta de preços com o valor de R$ 9.643.315,84; METALIMP LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA
EIRELI com o valor de R$ 9.724.179,06; COOPERVIDA - COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA DE
SAÚDE E VIDA LTDA com o valor de R$ 9.925,001,76. Atc contínuo passou-se à fase de lances, na qual os
representantes credenciados não ofertaram nenhum lance, endo em vista que esse seria o menor preço que
poderiam ofertar. Com  isso, a empresa IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
PATRIMÔNIO EIRELLI foi declarada vencedora. Em seguida, passou-se à fase de habilitação, abrindo-se, em
sessão pública, os envelopes contendo os documentos de habilitação. Após análise da documentação,
constatou-se que a participe declarada vencedora não apresentou o registro referente a qualificação técnica,
apresentou o FGTS fora do prazo de validade e, ainda, não apresentou a declaração exigida na regularidade
fiscal e trabalhista, desatendendo, respectivamente, aos itens 6.1.1.2.1, 6.1.1.4.4 e 6.1.1.4.4.1 "a" do edital que
rege ,este pregão, ficando assim, inabilitada. Em seguida, analisou-se a documentação da empresa METALIMP
LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI, classificaia em segundo lugar e verificou-se que, a mesma,
não apresentou o registro referente a qualificação técnica, apresentou atestado de capacidade técnica
incompatível, apresentou a Certidão negativa de falência e concordata vencida, apresentou o Balanço
Patrimonial referente ao exercício de 2019, apresentou o FGTS fora do prazo de validade e, ainda, não
apresentou a declaração exigida na regularidade fiscal e traDalhista, desatendendo, respectivamente, aos itens
6.1.1.2.1, 6.1.1.2.2, 6.11.3.1, 6.1.1.3.2, 6.1.1.4.4, 6.1.1.4.4.1 "a" do edital, ficando assim, inabilitada. Assim,
analisou-se a documentação da empresa 000PERVIDA - COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
DE SAUDE E VIDA LTDA, classificada em último lugar e, ap5s análise, constatou-se que, a mesma, apresentou
Balanço Patrimonial referente ao exercício de 2019, desatendendo ao item 6.1.1.3.2 do edital, ficando assim,
inabilitada. Após todas as empresas ficarem inabilitad2s do pregão, marcou-se nova sessão para a
apresentação dos documentos de habilitação no dia 08 de setembro de 2021, às 15:00 horas, amparada na Lei
8.666/93, artigo 48, § 31. Seguindo os ritos licitatórios, e para constar, indagou-se aos presentes sobre a
intenção de recorrer dessa decisão, os quais declararam mão haver intenção. Nada mais a ser consignado no
presente termo circunstanciado, a Pregoeira declarou encerrada a presente sessão. Nova Russas, Ceará, 25 de
agosto de 2021.

Jd P,.,dre 	kcsa, .hS
C€rtrç,. CEP bUOO OO(;
N0V4 kuS5E - 	-

3672-6330

'ww.novarusss 	o'i.bí refe turctova russas

Ivina Guees Bernardo de
Aragão Martins

Pregoeira

os
Lima

Rejanè Lima Azevedo
Es ipede.oio 	 Equipe de Apoio

o

ova Russas
P R í F L 	L R

LICITANTES PRESENTES:

iti(i
$ GOMES 	L ONARDO SANTOS GOMES ANTONIO ONESIO R RIGU DE LIMA

CPF: 042.491.283-00

CPF: 070.620.47350

CPF: 649.819.403-00

Rua Padre Francisco Rosa, 1388
Centra - CEP 62200-000

Russas Ceara - Bíasil
8E 3672-6330

www.navarussas cegov.br 	Ce)  ®@pr&eturade nova russas